[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 097/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

	Solicito que o Poder Público Municipal, através do setor competente, seja estuda a possibilidade de providenciar a instalação de uma lixeira comunitária, na rua Duque de Caxias, esquina rua Professora Carla Dahmer, no loteamento Umbu, no bairro Canabarro.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]O presente pedido é uma solicitação dos moradores da região, que solicitam a instalação de uma lixeira comunitária para colocação dos resíduos domésticos, pois não existe um local apropriado para colocar os lixos domésticos das residências. Sendo assim, os moradores são obrigados a colocar os sacos de lixo no chão, à beira da estrada, onde são rasgados pelos cães, ocasionando muitos resíduos espalhados pela rua.

Sala de Sessões da Câmara, 27 de junho de 2022.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador
image1.png